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PROPOZYCJA MODLITWY SŁOWEM BOŻYM 

W DYNAMICE LECTIO DIVINA 
 

I  Lectio:  
Czytaj z wiarą i uważnie święty tekst, jak gdyby dyktował go dla ciebie Duch Święty. 
„Wieczorem owego pierwszego dnia tygodnia, tam gdzie przebywali uczniowie, choć drzwi 
były zamknięte z obawy przed Żydami, przyszedł Jezus, stanął pośrodku i rzekł do nich: 
„Pokój wam!” A to powiedziawszy, pokazał im ręce i bok. Uradowali się zatem uczniowie, 

ujrzawszy Pana” (J 20,19-22). 
 

II  Meditatio:  
Staraj się zrozumieć dogłębnie tekst. Pytaj siebie: "Co Bóg mówi do mnie?". 

Drzwi zamknięte. Zapewne dobrze zamknięte, zaryglowane. Uczniowie już słyszeli wieść o 
pustym grobie. Paru z nich ten pusty grób widziało. Apostołowie wiedzieli też, że niektórzy 
oskarżają ich o kradzież ciała Pana Jezusa. Żydzi, a zwłaszcza rządzący, mieli powód, aby 
dobrać im się do skóry. Zapowiadał się kolejny trudny wieczór, pełen niepewności i obaw. 

Drzwi mojego domu, serca, sumienia są często zamknięte, ale nie z obawy przed Żydami. 
One są zamknięte z obawy przed Jezusem. Bywa, że w ten pierwszy dzień tygodnia, czyli w 
niedzielę, odwiedzam wiele miejsc, ale brakuje mi czasu, aby odwiedzić Jezusa, aby pójść do 
kościoła na Mszę św., dłużej się pomodlić, pochylić nad Jego słowem. Wieczorem szczelnie 
zamykam drzwi, aby On mnie nie odwiedził, aby nie upomniał się o swoje, aby nie zapytał o 
przyczyny mojego braku pamięci o Nim, o Jego Osobie. 

Jezus pokonuje zamknięte drzwi, a w nabrzmiałą od lęku i obaw atmosferę wnosi orędzie 
pokoju. Staje pośrodku, aby wszyscy dobrze Go widzieli. Ukazując swe rany, przekonuje 
uczniów, że to naprawdę On, Zmartwychwstały, Ten, który pokonał śmierć, grzech i Złego. 
Drzwi są dalej zamknięte, ale serca apostołów wypełnia radość. Przyjdzie czas na otworzenie 
drzwi i ruszenie w świat z orędziem wielkanocnym. 

https://adserwer.xwords.pl/st.js?t=c&c=177&w=%C5%9Bwi%C4%99ty&s=1008
https://adserwer.xwords.pl/st.js?t=c&c=165&w=tekst&s=1008


Jezus Zmartwychwstały ma się znaleźć pośrodku mego życia, w jego centrum, abym oczyma 
wiary zobaczył Jego rany. One są dowodem na to, jak mocno mnie kocha. Radość z licznych 
spotkań ze Zmartwychwstałym w sakramentach, w słowie, w drugim człowieku niech 
wypełnia moje serce – i to po brzegi. Będę głosić orędzie Chrystusowego pokoju światu 
uwikłanemu w tyle różnorakich konfliktów. Mam to głoszenie rozpocząć od miejsc, które są mi 
najbliższe, w pierwszej kolejności od swojego serca. 

Pomodlę się za regiony świata dotknięte plagą wojny, rozruchów, gdzie przelewana jest 
ludzka krw. Poproszę, aby i tam zapanował pokój, który daje Pan. 
III  Oratio:  
Teraz ty mów do Boga. Otwórz przed Bogiem serce, aby mówić Mu o przeżyciach, które rodzi 
w tobie słowo. Módl się prosto i spontanicznie – owocami wcześniejszej "lectio" i "meditatio". 
Pozwól Bogu zstąpić do serca i mów do Niego we własnym sercu. Wsłuchaj się w poruszenia 
własnego serca. Wyrażaj je szczerze przed Bogiem: uwielbiaj, dziękuj i proś. Może ci w tym 
pomóc modlitwa psalmu: 
                                                Kamień odrzucony przez budujących 
                                                stał się kamieniem węgielnym. (…) 
                                                Oto dzień, który Pan uczynił, 
                                                radujmy się nim i weselmy (Ps 118,22.24). 
IV  Contemplatio: 
Trwaj przed Bogiem całym sobą. Módl się obecnością. Trwaj przy Bogu. Kontemplacja to 
czas bezsłownego westchnienia Ducha, ukojenia w Bogu. Rozmowa serca z sercem. Jest to 
godzina nawiedzenia Słowa. Powtarzaj w różnych porach dnia: 
                   PAN MOJĄ MOCĄ I PIEŚNIĄ, ON STAŁ SIĘ MOIM ZBAWCĄ! 

ks. Ryszard Stankiewicz SDS, Po prostu Lectio divina na niedziele i święta. Rok C, wyd. Salwator 

 

OGŁOSZENIA   DUSZPASTERSKIE  

Niedziela Miłosierdzia Bożego, 28 kwietnia 2019 r. 
 

1. Wyjątkowość drugiej niedzieli Wielkanocy najlepiej oddają słowa zaczerpnięte z 
„Dzienniczka” św. Faustyny: „Pragnę, ażeby pierwsza niedziela po Wielkanocy była świętem 
Miłosierdzia. W dniu tym otwarte są wnętrzności miłosierdzia Mego, wylewam całe morze łask na 
dusze, które się zbliżą do źródła miłosierdzia Mojego. W dniu tym otwarte są wszystkie upusty 
Boże, przez które płyną łaski” (Dz. 299, 699). 

2. Na zakończenie Mszy Świętej odmówimy koronkę do Bożego Miłosierdzia. Przypominamy 
o możliwości uzyskania odpustu zupełnego pod zwykłymi warunkami za odmówienie koronki do 
Miłosierdzia Bożego w kościele lub kaplicy wobec Najświętszego Sakramentu. 

3. Dzisiejsza niedziela rozpoczyna w Kościele w Polsce Tydzień Miłosierdzia. Włączmy się w 
jego obchody przez osobistą modlitwę oraz pomoc dla najbardziej potrzebujących. W wyniku 
wydarzeń ostatnich dni, Caritas Polska organizuje zbiórkę dla poszkodowanych na Sri Lance oraz 
na odbudowę katedry Notre-Dame w Paryżu. Szczegóły można znaleźć na tablicy ogłoszeń przy 
wyjściu z kościoła. 



4. W kalendarzu liturgicznym wspominamy: 
- w poniedziałek święto - św. Katarzyny Sieneńskiej, dziewicy i doktora Kościoła, Patronki Europy, 
- we wtorek Uroczystość - św. Wojciecha, biskupa i męczennika, głównego patrona Polski i 
diecezji ełckiej, 
- w czwartek wspomnienie - św. Atanazego, biskupa i doktora Kościoła, 
- w piątek Uroczystość - NMP Królowej Polski - Msze św. według porządku niedzielnego, 
- w sobotę wspomnienie - św. Floriana, męczennika. 

5. W tym tygodniu przypada I czwartek, piątek i sobota miesiąca. W czwartek zapraszamy na 
Adorację Najświętszego Sakramentu na godz. 1700, w piątek okazja do spowiedzi przed każdą 
Mszą św., w sobotę o godz. 1715 Nabożeństwo Różańcowe i zmiana tajemnic. Podczas Mszy św. 
będziemy w sposób szczególny modlić się w intencji kobiet oczekujących potomstwa i rodzin 
starających się o potomstwo. 

6. Od środy 1 maja zapraszamy na nabożeństwa majowe na godz. 1730. Zachęcamy do 
śpiewu litanii także przy kapliczkach na terenie parafii i w domach. 

Solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy wiele radości i Bożego błogosławieństwa. 

Dziękujemy za wspólną modlitwę i składane dziś ofiary na działalność charytatywną naszej 
diecezji. 

Na nadchodzący tydzień pracy i wypoczynku życzymy dużo radości i pokoju serca. 
 

ZAPOWIEDZI 
Do przyjęcia sakramentu małżeństwa przygotowują się: 
Zapowiedź III 
- Maciej Barszczewski, kawaler, wyz. rzym-kat., zam. Wilkasy, 
- Anna Maria Kaśków, panna, wyz. rzym-kat., zam. Wrocław. 
Zapowiedź II 
- Łukasz Daniel Tracewicz, kawaler, wyz. rzym-kat., zam. Wilkasy, 
- Katarzyna Krupińska, panna, wyz. rzym-kat., zam. Gutków. 
Wierni, którzy wiedzieliby o przeszkodach uniemożliwiających zawarcie danego małżeństwa, 
są zobowiązani w sumieniu powiadomić o tym proboszcza. 

 
Człowiek jest wielki nie przez to, co posiada, lecz przez to, kim jest; nie przez to, co ma, 
lecz przez to, czym dzieli się z innymi.                                                          św. Jan Paweł II 

 

STOWARZYSZENIE im. bł. Jana Pawła II 

Nasza parafia cieszy się od lat obecnością relikwii św. Jana Pawła II. Ta obecność zobowiązuje 
nie tylko do pielęgnowania pamięci o naszym wielkim Rodaku ale też do działania w myśl jego 
nauczania. W tym celu zamierzamy reaktywować stowarzyszenie im. Jana Pawła II w Wilkasach, 
aby móc skutecznie wypełniać posłannictwo Wielkiego Papieża. Przez włączenie się w 
działalność statutową stowarzyszenia – edukacyjną, społeczną, artystyczną – pragniemy 
budować wspólne dobro naszej małej parafialnej ojczyzny. Wszystkich, którzy pragną podjąć 
jakiekolwiek działania w ramach stowarzyszenia zapraszamy na spotkanie, które odbędzie się 16 
maja 2019 r ( w rocznicę urodzin św. Jana Pawła II ) po Mszy św. o godz. 18. 



   I N T E N C J E    M S Z A L N E    

29 kwietnia 
Poniedziałek 

18:00 O Boże błogosławieństwo dla Ewy i Zbigniewa z okazji 24 rocznicy 
ślubu, z podziękowaniem za otrzymane łaski. 

30 kwietnia 
Wtorek 

18:00 W int. śp. Leszka Bucholskiego w 30 dzień po śmierci o łaskę życia 
wiecznego, intencja od uczestników pogrzebu. 

1 maja 
Środa 

18:00 W int. śp. Witolda Kolesińskiego o łaskę życia wiecznego, gregorianka. 

2 maja 
Czwartek 

18:00 1) O nowe i święte powołania do kapłaństwa i życia zakonnego, intencja 
od Żywego Różańca. 
2) W int. śp. Witolda Kolesińskiego o łaskę życia wiecznego, gregor. 
(poza parafią). 

3 maja 
Piątek 

8:00 W int. śp. Witolda Kolesińskiego o łaskę życia wiecznego, gregor. 

10:00 W int. śp. Emilii i Stanisława Subocz o łaskę życia wiecznego. 

11:30 1) W int. śp. męża Stanisława w 9 roczn. śm. i śp. teściów Wiktorię i 
Aleksandra o łaskę życia wiecznego. 
2) O Boże błogosławieństwo, nawrócenie i zdrowie dla Macieja i Katarzyny 
oraz zdrowie i potrzebne łaski dla Aleksandra i Alicji (poza parafią). 

14:00 Gorazdowo. Za Parafian. 

18:00 W int. śp. Katarzynę w 10 roczn. śm. i śp. Mariannę, Daniela w 25 roczn. 
śmierci i Kazimierza o łaskę życia wiecznego. 

4 maja 
Sobota 

18:00 1) W intencji wynagradzającej Niepokalanemu Sercu NMP, intencja od 
Żywego Różańca. 
2) W int. śp. Witolda Kolesińskiego o łaskę życia wiecznego, gregor. 
(poza parafią). 

5 maja 
Niedziela 
 
 
 

8:00 W int. śp. Witolda Kolesińskiego o łaskę życia wiecznego, gregorianka. 

10:00 W int. śp. Wincentego, Stanisławy, Kazimierza i Anny o łaskę życia 
wiecznego. 

11:30 W int. śp. Waldemara Macieckiego w dniu imienin i zmarłych rodziców: 
Genowefy  i Józefa o łaskę życia wiecznego. 

14:00 Gorazdowo. Za Parafian. 

18:00 W int. śp. Walentyny Jankun w 6 roczn. śm. i zmarłych z rodziny Jankun: 
Heleny i Mikołaja o łaskę życia wiecznego. 
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